
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 38» 

 
 

П Р И К А З 
 
 

        05.11.2024  №    249-о 
 
   
Об итогах проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников" (далее – Порядок), приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 
области от 09 сентября 2024 года № 316-01-63-2125/24 "О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году" (далее 
- Приказ), приказом Департамента образования г. Нижнего Новгорода № 1085 от 
16.09.2024 г. и в целях выявления и развития у учащихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний отбора лиц, проявивших выдающиеся способности 
для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, в период с 24 
сентября по 25 октября 2024 года  в лицее состоялся школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников , в котором приняли участие 1498 (514 – 
уникальных) (увеличение на 4% от числа участников прошлого года) учащихся 
9-11 классов.  

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проведен по 19-ти 
предметам. Наибольшее количество победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году подготовили следующие 
учителя лицея: Ларина Е.А., Портнова Е.Н., Слепенькина В.А., Лапшова О.В., 
Битюрина В.Ю., Еделев А.Ю., Калёнов М.Ю., Тукова Н.Б., Венкова С.И., 
Гаммель А.В. 

 
 
На основании вышеизложенного 



 
приказываю: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии итоговыми протоколами 
школьного этапа ВсОШ по экономике, экологии, физике, химии, русскому 
языку, литературе, истории, астрономии и географии. (Приложение № 1). 

2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников на муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году. 

3. Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников дипломом МАОУ «Лицей № 38». 

4. Объявить благодарность следующим педагогическим работникам, 
ведущим целенаправленную и эффективную работу с одаренными 
школьниками: Лариной Е.А., Портновой Е.Н., Слепенькиной В.А., Лапшовой 
О.В., Битюриной В.Ю., Еделеву А.Ю., Калёнову М.Ю., Туковой Н.Б., Венковой 
С.И., Гаммелю А.В. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                                                                 И.Д.Кучерова 
  



С приказом ознакомлены: 
 
Котов А.П. - 
Ларина Е.А. - 
Портнова Е.Н. - 
Слепенькина В.А. - 
Лапшова О.В. -  
Битюрина В.Ю. - 
Еделев А.Ю. - 
Калёнов М.Ю. - 
Тукова Н.Б. - 
Венкова С.И. - 
Гаммель А.В. -  



Приложение № 1 
к приказу № 249-о 

от 05.11.2024 
 

Победители и призёры школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном 

году 
 

Предмет ФИО Статус 
Экономика Амраев Руслан Амирович Победитель 
Экономика Комаров Александр Сергеевич Призёр 
Экономика Ивашин Максим Артемович Призёр 
Экономика Коршунов Арсений Дмитриевич Призёр 
Экономика Лукоянычев Егор Дмитриевич Призёр 
Экономика Гребнев Лев Сергеевич Призёр 
Экономика Сомов Владимир Викторович Призёр 
Экономика Редкий Денис Александрович Призёр 
Экономика Краснов Егор Сергеевич Призёр 
Экономика Шаров Андрей Сергеевич Призёр 
Экономика Ионова Ксения Александровна Призёр 
Экономика Ковалев Илья Александрович Победитель 
Экономика Камалиев Рустам Тимурович Победитель 
Экономика Шмидт Семён Владимирович Призёр 
Экономика Ямушев Егор Игоревич Призёр 
Экономика Солынин Сергей Дмитриевич Призёр 
Экономика Толкачев Никита Алексеевич Призёр 
Экономика Еретин Артём Олегович Призёр 
Экономика Мишунин Родион Николаевич Призёр 
Экономика Колдин Григорий Александрович Призёр 
Экономика Колесов Ярослав Алексеевич Призёр 
Экономика Ушаков Евгений Алексеевич Призёр 
Экономика Бегенина Анна Алексеевна Призёр 
Экономика Зарудний Евгений Сергеевич Призёр 
Экология Гребнев Лев Сергеевич победитель 
Экология Шмелев Дмитрий Сергеевич призер 
Экология Доровских Арсений Сергеевич победитель 
Экология Кожура Артем Романович призер 
Химия Потапова Полина Михайловна победитель 
Химия Редкий Денис Александрович победитель 
Химия Железнова Анна Георгиевна победитель 
Физика Богомолов Роман Андреевич Победитель 
Физика Погодин Елисей Сергеевич Победитель 
Физика Шаров Андрей Сергеевич Победитель 
Физика Качинский Сергей Владимирович Победитель 



Физика Трубин Артём Михайлович Победитель 
Физика Нефедова Карина Станиславовна Победитель 
Физика Киселёв Александр Михайлович Призер 
Физика Гришин Петр Евгеньевич Призер 
Физика Масленникова Ева Вадимовна Призер 
Физика Осипов Максим Григорьевич Призер 
Физика Лукоянычев Егор Дмитриевич Призер 
Физика Моисеев Ян Дмитриевич Призер 
Физика Любшина Виктория Николаевна Призер 
Физика Ильиных Дмитрий Александрович Призер 
Физика Гуткин Максим Максимович Призер 
Физика Белова Варвара Денисовна Призер 
Физика Хвостова Виктория Михайловна Призер 
Физика Купцова Екатерина Алексеевна Призер 
Физика Минеев Егор Андреевич Призер 
Физика Самойлов Даниил Вадимович Призер 
Физика Логинов Александр Сергеевич Призер 
Физика Сиземов Сергей Алексеевич Призер 
Физика Артеменко Илья Константинович Призер 
Физика Бойцова София Вадимовна Призер 
Физика Шарунин Артём Александрович Призер 
Физика Ким Андрей Вениаминович Призер 
Физика Минин Иван Иванович Призер 
Физика Потапова Полина Михайловна Призер 
Физика Курков Константин Андреевич Призер 
Физика Цыганов Максим Владимирович Призер 
Физика Калетова Дарья Владимировна Призер 
Физика Ерастова Полина Юрьевна Призер 
Физика Леднева Арина Сергеевна Призер 
Физика Митрошина Кира Сергеевна Призер 
Физика Лукомский Артем Денисович Призер 
Физика Ухабин Арсений Сергеевич Призер 
Физика Амраев Руслан Амирович Призер 
Физика Морозова София Викторовна Призер 
Физика Таланов Артём Вячеславович Призер 
Физика Комаров Александр Сергеевич Призер 
Физика Абашин Андрей Сергеевич Призер 
Физика Егоров Никита Сергеевич Призер 
Физика Питкевич Даниил Владимирович Призер 
Физика Юнин Алексей Владимирович Призер 
Физика Леонтьев Егор Павлович Призер 
Физика Казанцева Ярослава Викторовна Призер 
Физика Курочкина Александра Максимовна Призер 



Физика Кириков-Аверин Александр Павлович Призер 
Физика Григорьев Олег Дмитриевич Призер 
Физика Семенков Даниил Андреевич Призер 
Физика Немцов Вячеслав Игоревич Призер 
Физика Назарова Яна Игоревна Призер 
Физика Беспалова Елизавета Сергеевна Призер 
Физика Китаева Майя Олеговна Призер 
Физика Редкий Денис Александрович Призер 
Физика Есюкова Алёна Михайловна Победитель 
Физика Бакин Илья Вячеславович Победитель 
Физика Дьяченко Сергей Владимирович Победитель 
Физика Миронов Савелий Романович Победитель 
Физика Царев Севастьян Алексеевич Победитель 
Физика Белов Роман Андреевич Победитель 
Физика Малов Михаил Сергеевич Призер 
Физика Ерискин Даниил Дмитриевич Призер 
Физика Москаленко Эдуард Дмитриевич Призер 
Физика Анощенков Артём Дмитриевич Призер 
Физика Козулин Дмитрий Юрьевич Призер 
Физика Соколов Андрей Валерьевич Призер 
Физика Сурчилов Дмитрий Романович Призер 
Физика Тюсов Артём Алексеевич Призер 
Физика Свечников Михаил Сергеевич Призер 
Физика Павлюшкин Артемий Александрович Призер 
Физика Вохмянин Андрей Леонидович Призер 
Физика Носкова Арина Павловна Призер 
Физика Кравченко Дмитрий Александрович Призер 
Физика Ошкодер Даниил Сергеевич Призер 
Физика Дениско Вячеслав Андреевич Призер 
Физика Стешин Иван Призер 
Физика Князева Наталия Андреевна Призер 
Физика Гуренков Андрей Николаевич Призер 
Физика Тарасова Юлия Васильевна Призер 
Физика Павлова Мария Васильевна Призер 
Физика Слончак Анастасия Алексеевна Призер 
Физика Семериков Максим Андреевич Призер 
Физика Малышев Артём Александрович Призер 
Физика Ломакин Никита Дмитриевич Призер 
Физика Корчагин Егор Иванович Призер 
Физика Кабаков Михаил Сергеевич Призер 
Физика Дубинин Дмитрий Александрович Призер 
Физика Тарасенко Никита Игоревич Призер 
Физика Широков Михаил Романович Призер 



Физика Вепрев Тимофей Павлович Призер 
Физика Иванов Михаил Иванович Призер 
Физика Артеменко Роман Алексеевич Призер 
Физика Щелин Андрей Олегович Призер 
Физика Желтов Георгий Всеволодович Призер 
Физика Власова София Максимовна Призер 
Физика Марычев Никита Иванович Призер 
Физика Будникова Мария Евгеньевна Призер 
Физика Грищенко Анастасия Алексеевна Призер 
Физика Галанин Андрей Александрович Призер 
Физика Климова Дария Дмитриевна Призер 
Физика Ковалев Илья Александрович Призер 
Физика Бадин Тимур Вадимович Призер 
Физика Конюченко Ростислав Алексеевич Призер 
Физика Азатян Ксения Тиграновна Призер 
Физика Фахруллина Камиля Фанисовна Призер 
Физика Ушаткина Ангелина Германовна Призер 
Физика Абраменков Никита Андреевич Призер 
Физика Сидоркина Надежда Сергеевна Призер 
Физика Медова Валерия Александровна Призер 
Физика Штейнарт Дмитрий Николаевич Призер 
Физика Масов Данила Александрович Призер 
Физика Пантелеев Влад Николаевич Призер 
Физика Пискунов Владимир Павлович Призер 
Физика Любимцева Варвара Александровна Призер 
Физика Аникина Анна Андреевна Призер 
Физика Анисимов Вадим Дмитриевич Призер 
Физика Кочетов Артём Николаевич Призер 
Физика Шелепов Даниил Александрович Призер 
Физика Голубев Вадим Александрович Призер 
Физика Бажанкин Павел Юрьевич Призер 
Физика Борисова Анна Михайловна Призер 
Физика Лопарев Демид Призер 
Физика Шестаков Семён Игоревич Призер 
Физика Кошкин Тимофей Васильевич Призер 
Физика Слепова Дарья Николаевна Победитель 
Физика Сумин Андрей Александрович Победитель 
Физика Еретин Артём Олегович Победитель 
Физика Поливанов Захар Сергеевич Победитель 
Физика Толкачев Никита Алексеевич Призер 
Физика Ямушев Егор Игоревич Призер 
Физика Мишунин Родион Николаевич Призер 
Физика Аникеев Игорь Ильич Призер 



Физика Матвеева Дарья Ивановна Призер 
Физика Колесов Ярослав Алексеевич Призер 
Физика Староверов Александр Михайлович Призер 
Физика Павленко Дарья Андреевна Призер 
Физика Рогацкий Лев Сергеевич Призер 
Физика Хурсевич Кристина Алексеевна Призер 
Физика Колдин Григорий Александрович Призер 
Физика Коломина Ирина Дмитриевна Призер 
Физика Волгина Александра Антоновна Призер 
Физика Пыресьева Полина Юрьевна Призер 
Физика Черноусова Ульяна Алексеевна Призер 
Физика Захаров Глеб Романович Призер 
Физика Савинов Егор Алексеевич Призер 
Физика Уваров Леонид Иванович Призер 
Физика Павловский Иван Константинович Призер 
Физика Родина Варвара Сергеевна Призер 
Физика Першин Макар Михайлович Призер 
Физика Антонов Иван Сергеевич Призер 
Физика Березина Виктория Александровна Призер 
Физика Андреев Андрей Сергеевич Призер 
Физика Климин Валерий Олегович Призер 
Физика Измайлова Мария Ильясовна Призер 
Физика Малкова Мария Михайловна Призер 
Русский язык Шарова Александра Вячеславовна победитель 
Русский язык Хвостова Виктория Михайловна призер 
Русский язык Гребнев Лев Сергеевич призер 
Русский язык Кузьмин Ярослав Игоревич призер 
Русский язык Сименков Даниил Андреевич призер 
Русский язык Назарова Яна Игоревна призер 
Русский язык Сиземов Сергей Алексеевич призер 
Русский язык Шмелёв Дмитрий Сергеевич призер 
Русский язык Лавров Владислав Владимирович призер 
Русский язык Любшина Виктория Николаевна призер 
Русский язык Белова Варвара Денисовна призер 
Русский язык Русакова Евгения Дмитриевна победитель 
Русский язык Терехова Анна Михайловна победитель 
Русский язык Носкова Арина Павловна призер 
Русский язык Аникина Анна Андреевна призер 
Русский язык Ерёмина Анастасия Алексеевна призер 
Русский язык Власова София Максимовна призер 
Русский язык Кузнецова Алиса Ильинична призер 
Русский язык Сергеева Арина Игоревна победитель 
Русский язык Коломина Ирина Дмитриевна призер 



Русский язык Трубина Елизавета Михайловна призер 
Русский язык Зобова Анна Александровна призер 
Русский язык Абрамычева Алиса Дмитриевна призер 
Право Сомов Владимир Викторович победитель 
Право Трубина Елизавета Михайловна победитель 
Обществознание Курочкина Александра Максимовна Победитель 
Обществознание Лавров Владислав Владимирович Победитель 
Обществознание Новосильцев Степан Русланович Победитель 
Обществознание Боголюбов Валерий Юрьевич Победитель 
Обществознание Елистратова Елизавета Николаевна Победитель 
Обществознание Голобородова Александра Алексеевна Призер 
Обществознание Трубина Елизавета Михайловна Победитель 
Обществознание Алаева Виктория Александровна Призер 
Обществознание Шмидт Семён Владимирович Призер 
Обществознание Ямушев Егор Игоревич Призер 
Обществознание Ватрухин Дмитрий Андреевич Призер 
Обществознание Волгина Александра Антоновна Призер 
Обществознание Крупкина Вероника Алексеевна Призер 
Немец. Язык Возяков Вячеслав Алексеевич Победитель 
Немец. Язык Скрепец Милана Олеговна Призер 
Литература Любшина Виктория Николаевна победитель 
Литература Кавчинский Сергей Владимирович призер 
Литература Лавров Владислав Владимирович призер 
Литература Желтов Георгий Всеволодович победитель 
Литература Еремина Анастасия Алексеевна призер 
Литература Будникова Мария Евгеньевна призер 
Литература Школьник Екатерина Марковна победитель 
Литература Трубина Елизавета Михайловна призер 
История Коршунов Арсений Дмитриевич призер 
История Орлова Софья Андреевна призер 
История Егоров Артемий Геннадьевич призер 
История Кузьмин Ярослав Игоревич призер 
История Кочкин Яромир Дмитриевич призер 
Астрономия Любшина Виктория Николаевна победитель 
Астрономия Нефедова Карина Станиславовна победитель 
Астрономия Комаров Александр Сергеевич призер 
Астрономия Ганин Тимофей Артемович призер 
Астрономия Давтян Микаэл Арманович призер 
Астрономия Ильиных Дмитрий Александрович призер 
Астрономия Леонтьев Егор Павлович призер 
Астрономия Мочалина Зоя Дмитриевна призер 
Астрономия Пылов Артём Михайлович призер 
Астрономия Курочкина Александра Максимовна призер 



Астрономия Немцов Вячеслав Игоревич призер 
Астрономия Жмакин Михаил Алексеевич призер 
Астрономия Самойлов Даниил Вадимович призер 
Астрономия Редкий Денис Александрович призер 
Астрономия Амраев Руслан Амирович призер 
Астрономия Гребнев Лев Сергеевич призер 
Астрономия Бойцова София Вадимовна призер 
Астрономия Новосильцев Степан Русланович призер 
Астрономия Абашин Андрей Сергеевич призер 
Астрономия Титова Елизавета Сергеевна призер 
Астрономия Шаров Андрей Сергеевич призер 
Астрономия Шибанова Анна Владимировна призер 
Астрономия Есюкова Алёна Михайловна Победитель 
Астрономия Абраменков Никита Андреевич призер 
Астрономия Ушаткина Ангелина Германовна призер 
Астрономия Дениско Вячеслав Андреевич призер 
Астрономия Кравченко Дмитрий Александрович призер 
Астрономия Грищенко Анастасия Алексеевна призер 
Астрономия Вилков Семён Андреевич победитель 
Астрономия Бобров Артур Грачикович призер 
Астрономия Волгина Александра Антоновна призер 
Астрономия Воронин Илья Игоревич призер 
География Андрианов Роман Владимирович победитель 
География Заплохов Степан Иванович призер 
География Зарудний Евгений Сергеевич призер 
География Маслов Алексей Викторович призер 
География Балаберин Леонид Дмитриевич победитель 
География Кошунов Арсений Дмитриевич призер 
География Лавров Владислав Владимирович победитель 

 
 
 


